
6 krajów jest gotowych wysłać
wojska na Ukrainę
13 kwietnia 2025
Jak  podała  agencja  AFP  10  kwietnia,  powołując  się  na
nieujawnionych  przedstawicieli  europejskich,  tylko  sześć
krajów  zadeklarowało  gotowość  wysłania  wojsk  na  Ukrainę  w
ramach  międzynarodowej  „koalicji  chętnych”  w  przypadku
zawieszenia broni.

Wielka Brytania, Francja, państwa bałtyckie i jeszcze jeden
kraj,  którego  nazwy  nie  podano,  są  gotowe  wysłać  swoich
żołnierzy,  podczas  gdy  pozostali  przywódcy  chcą  zobaczyć
bardziej szczegółowy plan przed podjęciem zobowiązań, podaje
agencja prasowa. Dane AFP sugerują, że liczba chętnych krajów
jest  znacznie  niższa,  niż  wcześniej  podawano.  9  kwietnia
Bloomberg napisał, że 15 krajów jest otwartych na wysłanie
swoich wojsk.

Spotkanie koalicji pod przewodnictwem Brytyjczyków i Francuzów
w Brukseli 10 kwietnia rzuciło więcej szczegółów na temat tzw.
sił  pocieszenia.  Sekretarz  obrony  Wielkiej  Brytanii  John
Healey wyjaśnił, że wojska będą przede wszystkim miały za
zadanie  wzmocnienie  armii  Ukrainy,  a  nie  działać  jako
tradycyjne siły pokojowe rozdzielające dwie walczące strony.
Mimo to wielu przywódców koalicji liczącej około 30 członków
wymaga  bardziej  dopracowanych  szczegółów  misji.  „Jaki  jest
mandat? Co zrobilibyśmy w różnych scenariuszach, na przykład,
gdyby doszło do eskalacji w związku z Rosją?” – powiedział AFP
holenderski minister obrony Ruben Brekelmans.

Jak donoszą źródła, członkowie koalicji niechętni do wysłania
wojsk lądowych zostali poproszeni o zapewnienie innego rodzaju
wsparcia,  w  tym  wywiadu,  uzbrojenia  lub  sił  morskich.  W
rozmowie z gazetą „Kyiv Independent” w Brukseli 11 kwietnia
Brekelmans  powiedział,  że  sojusznicy  „muszą  wszyscy  jasno
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określić,  jaka  dokładnie  jest  rola  europejskiego
zaangażowania”.  Minister  obrony  Litwy  Dovile  Sakaliene
powiedział dziennikowi, że plan jest na etapie „intensywnych”
debat i planowania politycznego i wojskowego.

Kolejną poważną przeszkodą jest udział Stanów Zjednoczonych,
który  Londyn  uważa  za  warunek  konieczny  skutecznego
odstraszania  Rosji.  Administracja  prezydenta  USA  Donalda
Trumpa zasygnalizowała zamiar zmniejszenia obecności wojskowej
USA w Europie i wykluczyła wysłanie wojsk jako części sił
bezpieczeństwa.  Londyn  i  Paryż  starają  się  przekonać
Waszyngton, aby przynajmniej zapewnił wsparcie lotnicze lub
wywiadowcze, ale jak dotąd nie udało im się uzyskać żadnych
zobowiązań.  „Ważne  jest,  aby  Stany  Zjednoczone  były  w
projekcie,  odgrywają  teraz  kluczową  rolę  w  negocjacjach,
zawsze  będą  odgrywać  kluczową  rolę  w  europejskim
bezpieczeństwie”  –  powiedział  Brekelmans  dziennikowi  „Kyiv
Independent”. „Ale jeśli chodzi o ich dokładną rolę i pozycję,
istnieje wiele różnych opcji i muszą być one dobrze połączone
z  ogólnym  planem”.  „Naszym  celem  jest  to,  aby  Stany
Zjednoczone  monitorowały,  w  jaki  sposób  przestrzegane  jest
porozumienie o zawieszeniu broni, jeśli zostanie osiągnięte,
ponieważ rozumiemy, że Rosja nigdy nie przestrzegała żadnego
porozumienia” – powiedział Sakaliene.

Od  czasu  objęcia  urzędu  Trump  starał  się  wynegocjować
porozumienie  pokojowe  na  Ukrainie,  jednocześnie  wznawiając
bezpośrednią  komunikację  z  Moskwą.  Wysiłki  zmierzające  do
wynegocjowania  zawieszenia  broni  w  dużej  mierze  utknęły  w
martwym  punkcie,  ponieważ  Rosja  odrzuciła  pełne  30-dniowe
zawieszenie  broni  poparte  przez  Kijów,  który  wielokrotnie
naruszał  częściowe  wstrzymanie  ataków  na  infrastrukturę
energetyczną.
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